

**PROTOKÓŁ NR VI/19
z sesji Rady Powiatu w Rypinie
w dniu 10 kwietnia 2019 r.**

Otwarcie sesji - godz. 13.00

Otwarcia obrad VI sesji VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Pan Krzysztof Cegłowski.

W związku z przypadającą rocznicą Katastrofy Smoleńskiej uczczono ofiary katastrofy minutą ciszy.

Przewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu, następnie odsłuchano pierwszą zwrotkę hymnu państwowego.

Starosta wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu dokonali wręczenia czeku Igorowi Sobierajskiemu – niewidomemu od urodzenia chłopcu wyróżniającemu się ogromnym talentem muzycznym. Pieniądze pochodzące ze zbiórki przeprowadzonej podczas Balu Starosty i Burmistrza umożliwią chłopcu możliwość dalszej nauki i rozwoju talentu.

Następnie dokonano wręczenia nagrody Panu Danielowi Marchlewskiemu – zwycięzcy konkursu na logo obchodów 20-lecia powiatu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad uczestniczy 17 radnych, co stanowi kworum. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący zapytał o propozycje zmian porządku obrad. Uwag do porządku nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Sprawy organizacyjne:

- a) otwarcie obrad VI sesji VI kadencji Rady Powiatu i stwierdzenie kworum,

- b) przyjęcie porządku obrad.
2. Przedstawienie sprawozdania z działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Rypinie za rok 2018.
 3. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej Policji w Rypinie za rok 2018.
 4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie za rok 2018.
 5. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego za rok 2018.
 6. Przedstawienie sprawozdania z przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ w Rypinie za 2018 r.
 7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Rypińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2018 rok (projekt uchwały – druk nr 1),
 - b) w sprawie określenia wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane przez Powiat Rypiński w roku 2019 (projekt uchwały – druk nr 2),
 - c) w sprawie zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Powiatu Rypińskiego dla spółek wodnych na bieżące utrzymanie wód i urządzeń (projekt uchwały – druk nr 3),
 - d) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na 2019 r. (projekt uchwały – druk nr 4),
 - e) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2019 -2022 (projekt uchwały – druk nr 5).
 8. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym.
 9. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje.
 10. Zamknięcie obrad sesji.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za przyjęciem porządku obrad VI sesji głosowało 17 radnych.

Przed przystąpieniem do rozpatrzenia trzech kolejnych punktów porządku obrad Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie sprawozdania zostały przesłane radnym wraz z zaproszeniem na sesję wobec powyższego radni mieli okazję zapoznać się z ich treścią i zaproponował aby radni w punktach dotyczący przedstawienia sprawozdań ograniczyli się wyłącznie do pytań związanych z treścią sprawozdań. Ponadto przewodniczący wyjaśnił, że sprawozdania zostały w sposób wyczerpujący omówione podczas posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Zdrowia i Pracy.

Ad. 2

Pytań nie zgłoszono.

Ad 3.

Radny M. Błaszkiwicz zapytał o zdanie policji w temacie konieczności doświetleń przejść dla pieszych oraz zaproponował rozważenie możliwości zmiany znaków ograniczających prędkość na sezon letni i zimowy.

Przewodniczący Rady poinformował, że przy Staroście jest powołana komisja Porządku i Bezpieczeństwa i do tej właśnie komisji radny M. Błaszkiwicz powinien kierować swoje pomysły.

Zastępca Komendanta Policji odpowiedział, że doświetlenie przejść dla pieszych jest ważne w miejscach gdzie będzie spełniało ono swoją funkcję, tj. ruch pieszych rozpoczyna się po zmroku np. przy zakładach pracy. Powiat Rypiński jest stosunkowo bezpiecznym powiatem, w 2018 r. miały miejsce tylko 4 wypadki z udziałem pieszych. Odnosząc się do tematu wymiany znaków drogowych na zimę Komendant powiedział, że tę kwestię reguluje ustawa prawo o ruchu drogowym i rozporządzenie w sprawie znaków i sygnałów drogowych, a za organizację ruchu odpowiada zarządca drogi wobec powyższego Powiatowa Komenda Policji nie jest szczeblem na którym takie regulacje mogą zapadać.

M. Kalinowska powiedziała, że bezpieczeństwo na drogach jest bardzo ważne ale większość wypadków zdarzyła się na drogach wojewódzkich wobec tego uwagi warto kierować do zarządu dróg wojewódzkich, a nie powiatowych. Ponadto kierowca jest zobowiązany do dostosowania prędkości do warunków panujących na drodze więc zmiana oznakowania w okresie zimowym wydaje się być bezzasadna.

M. Błaszkiwicz zaproponował również rozważenie możliwości zagospodarowania pawilonu szpitala przy ul. Dłutka na potrzeby komendy Powiatowej Policji w Rypinie. Zdaniem radnego adaptacja istniejącego budynku byłaby mniej kosztochłonna niż budowa nowego obiektu.

Starosta odpowiedział, że został już opracowany projekt budowy komendy policji przy ul. Sportowej więc w tym momencie nie ma możliwości zmiany lokalizacji inwestycji. Ponadto Zarząd Powiatu podjął decyzję o wystawieniu nieruchomości na sprzedaż.

Ad.4

Pytań nie zgłoszono.

Ad. 5

Pytań nie zgłoszono.

Ad. 6

Pani Anna Wilkanowska – z-ca Dyrektora SPZOZ w Rypinie poinformowała, że sprawozdanie z przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ w Rypinie za 2018 r. przedstawia dane na dzień 28 lutego 2019 r. Ostateczny kształt sprawozdania został zmieniony ze względu na wypłatę nadwykonań przez NFZ. Nadwykonania nie zostały wypłacone w 100%. Wynik finansowy określony w sprawozdaniu na dzień 28 lutego wynosił 5.815.029,77 zł straty, a po wypłacie nadwykonań wynosi 4.526.714 zł.

Starosta poinformował, że kontrakt na usługi ortopedyczne został zwiększony o 1 mln zł.

R. Zglinicki zapytał czy niedopłata za nadwykonania pochodzi głównie z ortopedii?

Pani Anna Wilkanowska potwierdziła, że w znacznej mierze niedopłata nadwykonań dotyczy ortopedii.

M. Błaszkiwicz zapytał jaki jest pomysł na zmierzenie się placówki z wygenerowaną stratą?

A. Wilkanowska odpowiedziała, że straty będą pokrywane z kapitału zapasowego.

Ad. 7 a

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Rypińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2018 rok?

Pytań nie zgłoszono.

Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr VI/53/2019.

Ad. 7 b

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości środków Państwowego

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane przez Powiat Rypiński w roku 2019?

Pytań nie zgłoszono.

Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr VI/54/2019.

Ad. 7 c

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Powiatu Rypińskiego dla spółek wodnych na bieżące utrzymanie wód i urządzeń?

Pytań nie zgłoszono.

Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr VI/55/2019.

Ad. 7 d

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na 2019 r.?

Pani Skarbnik wyjaśniła, że Zarząd Powiatu wniósł o zwiększenie kwoty wydatków o 57 905 zł w tym: 13.000 zł zwiększenie kwoty na zakup ciągnika dla ZDP w Rypinie oraz 44.905 zł na opłatę czynszową i dostosowanie budynku przy ul. Warszawskiej na potrzeby oddziału przedszkolnego ZS nr 5 w Rypinie.

Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr VI/56/2019.

Ad. 7 e

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia WPF Powiatu Rypińskiego na lata 2019-2022?

Pytań nie zgłoszono.

Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr VI/57/2019.

Posiedzenie Rady Powiatu opuściła radna Jagoda Grajkowska. Liczba radnych obecnych na sesji wynosi 16 osób.

Ad. 8

Starosta przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9

Danuta Tyraj zapytała o sprawy remontu dróg powiatowych i wizytę Starosty w poszczególnych gminach? Radna przypomniała, że Zarząd Powiatu poprzednich kadencji proponował wójtowi Gminy Brzuze współfinansowanie i remont drogi Brzuze-Piskorzyn-Kleszczyn jednakże Wójt Koprowski nie był zainteresowany remontem tej drogi. Pani Tyraj zapytała czy obecny Zarząd złożył pisemne propozycje remontu dróg i jak ustosunkował się do tych propozycji Wójt Koprowski oraz jak będzie wyglądało zapewnienie bezpieczeństwa na ww. drodze?

Starosta odpowiedział, że na chwilę obecną prowadzone są rozmowy ustne z Wójtami i jeżeli Wójt Gminy Brzuze wyrazi chęć współpracy i dofinansuje remont drogi w 40% to droga zostanie wyremontowana. Starosta dodał, że w celu zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego Zarząd Dróg Powiatowych dokonał napraw bieżących omawianej drogi. Starosta potwierdził, że droga wymaga remontu ale powiat realizuje inne inwestycje np. remont ul. Piaski do którego burmistrz dokłada 40%, poza tym trudna sytuacja szpitala powoduje, że każdy grosz się liczy wobec powyższego partycypacja gmin w kosztach remontu dróg jest konieczna.

D. Tyraj dodała, że wnioskuje o remont dwóch odcinków dróg, mianowicie drogi Brzuze -Piskorzyn oraz Kleszczyn. Radna zapytała w jakim terminie Wójt Koprowski ma udzielić odpowiedzi czy jest zainteresowany remontem ww. dróg i partycypacją w kosztach remontu? Czy został określony konkretny termin udzielenia odpowiedzi?

Starosta odpowiedział, że wnioski o remont dróg będą składane w połowie września, więc należy dać wójtom czas na uzgodnienie tematu z radnymi. Najlepiej byłoby gdyby wójtowie udzielili odpowiedzi na przełomie maja i czerwca.

M. Błaszkwicz zapytał czy zostało już podpisane porozumienie dotyczące budowy obwodnicy?

Starosta odpowiedział, że w budżetach Miasta Rypin oraz Powiatu zostały zabezpieczone środki finansowe, środków finansowych nie zabezpieczyła jeszcze Gmina Rypin.

M. Błaszkiwicz zapytał czy o projekt na budowę skrzydła ZS Nr 2 będzie realizowany w systemie zaprojektuj-wybuduj?

Starosta udzielił odpowiedzi twierdzącej oraz dodał, że chciałby aby przy ZS Nr 2 powstał internat, który podniósłby atrakcyjność zarówno szkoły jak i RCS.

M. Błaszkiwicz zapytał czy pojawiło się zainteresowanie nieruchomością przy ul. Dłutka?

Starosta poinformował, że cena nieruchomości została podniesiona, a Miasto Rypin prawdopodobnie będzie przystępowało do zmiany mpzp.

M. Błaszkiwicz zapytał o plany dotyczące rypińskiej mleczarni?

Starosta odpowiedział, że istnieje duża szansa na przejęcie mleczarni przez holding.

M. Błaszkiwicz zapytał czy nie należałoby podjąć decyzji o sprzedaży nieruchomości dopiero po zmianie planu?

M. Błaszkiwicz stwierdził, że decyzja Gminy Rogowo o braku dofinansowania remontu drogi Rogowo-Wymyślin powoduje dalsze wykluczenie komunikacyjne powiatu. Pan Błaszkiwicz ponowił rozważenie propozycji przekazania odcinaka drogi Wąpielsk-Radziki samorządowi województwa.

B. Nowakowska podziękowała Staroście za podjęcie próby negocjacji z Gminą Rogowo. Radna stwierdziła, że realizacja inwestycji przyczyni się zarówno do rozwoju gminy jak i powiatu ponieważ zapewni połączenie z drogą nr 10 i zapewni możliwość lepszej komunikacji mieszkańcom.

Starosta poinformował, że decyzja dotycząca Remontu drogi Rogowo-Wymyślin już zapadła. Radni nie wyrazili zgody na partycypację w kosztach remontu.

J. Furman zapytał jaki jest średni dzienny przychód RCS i ile razy basen był zamknięty w 2018 r oraz od stycznia do marca br?

Starosta odpowiedział, że dzienny przychód RCS oscyluje na poziomie 2.500 zł. W trakcie roku na basenie odbywa się kilka imprez podczas, których basen zostaje wyłączony z użytku publicznego, jednakże stanowi to bardzo dobrą reklamę obiektu. Do tego dochodzi trzytygodniowa przerwa techniczna.

P. Sobierajski stwierdził, że uchwalony mpzp przyczyniłby się do zwiększenia zainteresowania zakupem działki. Radny dodał, że wszystkim zależy na tym aby działka została zagospodarowana, ale jeżeli powiat nie ma pomysłu na zagospodarowanie obiektu to należy podjąć próbę sprzedaży.

P. Sobierajski odniósł się również do sytuacji szpitala. Zdaniem radnego mieszkańcy zbyt mało wiedzą na temat powodów zadłużenia. Pan Paweł Sobierajski wnioskował o sporządzenie i udostępnienie pisemnej informacji na temat wątpliwych inwestycji przeprowadzonych w placówce w poprzedniej kadencji.

Starosta poinformował, że Pani Anna Wilkanowska kompletuje te informacje i niebawem przedstawi je Zarządowi.

Przewodniczący Rady poinformował, że sytuacja szpitala będzie na bieżąco monitorowana przez radę powiatu ponieważ został ujęta w planie pracy rady.

Przewodniczący przypomniał również o konieczności składania oświadczeń majątkowych w terminie do 30 kwietnia br.


Ad. 10

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękował za udział w sesji i zamknął obrady VI sesji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Zakończenie obrad VI sesji Rady - godz. 15.24

Przewodniczący Rady


Krzysztof Cegłowski

Protokołowała:


Agnieszka Donderowicz

Załączniki:

1. Lista obecności,
2. Lista zaproszonych gości,
3. Sprawozdanie z działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Rypinie za rok 2018.
4. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Rypinie za rok 2018.
5. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie za rok 2018.
6. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego za rok 2018.
7. Sprawozdanie z przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ w Rypinie za 2018 r.

